Indígenas e o Centro Gestor e Universidade Federal do Catalão - UFCAT que tem por objeto " apoio a
implementação dos Instrumentos de uso sustentável de recursos naturais, proteção territorial e iniciaIvas
produIvas indígenas na Terra Indígena Yanomami", no valor global de R$ 8.280.000,00 (oito milhões duzentos
e oitenta mil reais), com poderes de controle e fiscalização, especialmente nos termos do art. 17 do Decreto
10.426/2020.

Art. 2º São atribuições e competências dos fiscal Itular, e do suplente na ausência,
impedimento ou afastamento daquele, dentre as previstas na legislação mencionada e no Termo de